ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Екатеринбургской городской Думы

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 24.12.2024 № 56/26 «О бюджете муниципального образования

«город Екатеринбург» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

          1. Общая характеристика состояния законодательства в данной сфере

правового регулирования.

Правовые отношения в данной сфере регламентируются Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Екатеринбург»,

утвержденного Решением Екатеринбургской городской Думы от 22.04.2003

№ 38/2.

          2. Обоснование необходимости принятия проекта решения:

обеспечение поддержки юридических лиц, осуществляющих перевозки

пассажиров подземным видом транспорта.

         3. Планируемые последствия принятия решения.

 Результатом принятия данного решения будет увеличение:

объема расходов бюджета муниципального образования «город

Екатеринбург» (по подразделу 0408 «Транспорт» раздела 0400 «Национальная

экономика») на 2025 год – на 34 641 тысячу рублей;

размера дефицита бюджета муниципального образования «город

Екатеринбург» (далее – бюджет города) на 2025 год – на 34 641 тысячу рублей

4. Характеристика целей и задач принятия решения.

 Проектом предлагается установить:

1) общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме

104 069 525 тысяч рублей;

2) размер дефицита бюджета города в 2025 году в сумме 9 784 410 тысяч

рублей, или 19,2 процента объема доходов бюджета города (без учета

безвозмездных поступлений).

Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Информация о разработчике данного проекта.

 Проект решения разработан Департаментом финансов Администрации

города Екатеринбурга.

6. Финансово-экономическое обоснование к проекту решения

Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в Решение

Екатеринбургской городской Думы от 24.12.2024 № 56/26 «О бюджете

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов»  не требуется.

2

7. Принятие проекта решения Екатеринбургской городской Думы

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от

24.12.2024 № 56/26 «О бюджете муниципального образования «город

Екатеринбург» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» потребует

внесения изменений в нормативные правовые акты, утверждающие

муниципальные в программы.

8. Данный документ прошел внутреннюю антикоррупционную

экспертизу, коррупциогенных факторов не выявлено.